

Protokół nr 32

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 24 listopada 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt gminy Pabianice H. Gajda.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski, który powitał przybyłych i przedłożył następujący porządek dzienny posiedzenia:

1. Stan rozwoju kultury w gminie Pabianice na tle przyjętego Programu Rozwoju Kultury.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2005.
3. Sprawy różne – omówienie materiałów na XXVII sesję Rady Gminy.

Ad. pkt. 1.

Materiał dot. stanu rozwoju kultury w gminie Pabianice na tle przyjętego Rozwoju Kultury poszerzony o stan czytelnictwa w Gminie Pabianice w roku 2004 przedłożył inspektor ds. kultury M. Wieczorek.

Przedłożona informacja znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W dyskusji głos zabrała radna D. Muszczak, która wyraziła zadowolenie z prowadzonej działalności kultury w gminie Pabianice. Powiedziała, że jest to zasługa i zaangażowanie ludzi pracujących w kulturze, podkreśliła, że ważnym jest aby stan taki utrzymać.

Radna Z. Kasperska w swojej wypowiedzi podkreśliła zaangażowanie inspektora M. Wieczorka, zwróciła uwagę na ogromną zapobiegliwość jego w program, który organizowany był dla gmin pn. „ikonka” i tym sposobem pozyskanie dla szkoły kilku dobrych komputerów i urządzenie dostępu do internetu.

Radny Z. Kraska zapytał, czy powstanie chóru w szkole w Bychlewie nie jest powtarzaniem tej samej działalności jaka ma miejsce w GOK w Bychlewie.

Inspektor M. Wieczorek wyjaśnił, że to są dwa odrębne działania.

Chór w GOK podporządkowany jest działalności folklorystycznej z takim repertuarem, natomiast chór w szkole to chór typowo szkolny, w przyszłości gminny. Chór ten prowadzi osoba z profesjonalnym przygotowaniem i program tego chóru zdecydowanie różni się od programu chóru GOK.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady S. marchewka – członek Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej, który w swojej wypowiedzi stwierdził, iż przedłożony materiał, który prezentowany będzie na najbliższej sesji przez inspektora M. Wieczorka dot. spraw kultury jest materiałem przygotowanym w sposób rzetelny.

Do pierwszej części dot. stanu rozwoju kultury na tle realizacji przyjętego przez Radę Gminy w 2003 r. Programu Rozwoju Kultury w Gminie Pabianice 2006 zaproponował, aby cały czas

doskonalić realizację programu rozwoju kultury, zeewidencjować bazę o poszerzyć ją o lokale OSP. Kultywować dorobek pokoleń i utrwaląc go.

Przewodniczący dał pod rozwagę, czy nie warto podjąć rozmów z Gminną Spółdzielnią „SCh” w sprawie zagospodarowania budynku w Woli Żytowskiej, który obecnie jest własnością GS i przekazać go dla potrzeb kultury. należy także zastanowić się nad stworzeniem w obecnym GOK w Bychlewie kompleksu kulturalno – oświatowego, trzeba powoli zmierzać do tego, aby ośrodek ten przygotowywać do wyższego standardu.

Przewodniczący w swojej wypowiedzi stwierdził, że powstały w szkole w Bychlewie chór to bardzo dobre przedsięwzięcie, który będzie na pewno spełniał dobrą formę wychowania. Zaakcentował także, że następuje zmiana kulturalnego wychowania w szkołach.

Jednak uważa, że dorobek kultury w gminie jest za mało wykorzystywany dla ogółu społeczeństwa.

Gminna Orkiestra Dęta powinna odbyć co najmniej dwa koncerty w roku dla ogółu społeczeństwa. Bardzo ważna rolę w działalności kulturalnej odgrywa Gminna Rada Kobiet i Koła Gospodyń Wiejskich.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Przewodniczący Rady wyraził zadowolenie w kwestii dobrego posunięcia kadrowego na stanowisko ds. kultury w gminie Pabianice.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski podsumowując temat dot. kultury wyraził podziękowanie dla inspektora M. Wieczorka, które także zostanie przekazane w dniu najbliższej sesji dla wszystkich ludzi którzy zajmują się sprawami kultury w naszej gminie i którzy z wielkim jak wyraził sercem i uczuciem włączyli się w realizację programu rozwoju kultury.

Ad. pkt. 2.

Komisja opracowała plan pracy na rok 2005, który przedkłada się następująco:

PLAN PRACY KOMISJI SAMORZĄDOWO-SPOŁECZNEJ I ORGANIZACYJNEJ
RADY GMINY PABIANICE NA ROK 2005

Lp.	Miesiąc	Tematyka
1.	Styczeń	1.Stan opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice na tle zmian strukturalnych. 2.Zaopiniowanie budżetu Gminy na rok 2005 / działów dot. kompetencji Komisji/
2.	Luty	1.Przyjęcie harmonogramu zebrań. 2.Informacja o pracy rad sołeckich i sołtysów za 2004.
3.	Marzec	1.Ocena stanu działalności organizacyjnej profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP w Gminie Pabianice. 2.Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu.
4.	Kwiecień	1.Ocena opieki społecznej na tle realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Pabianice. 2.Samorządność w gminie Pabianice na tle przebiegu zebrań wiejskich.
5.	Maj	1. Przyjęcie informacji o stanie przygotowań do

		wypoczynku letniego oraz o planowanych pracach remontowych w okresie wakacji - posiedzenie wyjazdowe
6.	Czerwiec	1. Rozwój sportu w Gminie Pabianice na tle istniejącej bazy.
7.	Sierpień Komisja wyjazdowa	1. Ocena stanu przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2004/2005.
8.	Wrzesień	2. Ocena stanu i perspektywy rozwoju kultury na tle bazy i potrzeb społecznych. 2. Informacja o działalności organizacji kobiecych w gminie Pabianice.
9.	Październik cd października	1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Pabianice porównawczo za III kwartały 2004/2005 z uwzględnieniem ruchu drogowego.
10.	Listopad	1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2006. 2. Stan rozwoju bibliotekarstwa w gminie Pabianice.
11.	Grudzień	1. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2005 2. Omówienie budżetu gminy na rok 2006.

Ad. pkt. 3.

Komisja zajęła się analiza projektów uchwał przygotowanych na XXVII sesje Rady Gminy Pabianice.

Projekty uchwał w sprawach:

- ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2005 r.
- ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów na 2005 r.
- określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2005 rok przedłożyła

Skarbnik Gminy M. Nowicka. Komisja do powyższych projektów uchwał nie wniosła uwag zaopiniowała je pozytywnie.

Do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2005 r. Komisja po wysłuchaniu informacji Skarbnik Gminy i zapoznaniu się z Obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie stawek od środków transportowych obowiązujących w 2005 oraz Obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych wnosi o wprowadzenie zmian w załączniku Nr 2, w tabeli „cztery osie i więcej” poz. 4 i 5 „inne systemy i zawieszenia osi jezdnych” wpisać kwoty minimalne 2.452.80.

W załączniku nr 4 w tabeli „dwie osie” poz. 4 „inne systemy zawieszenia osi jezdnych” wpisać kwotę minimalną 1.937.76.

W tabeli „trzy osie” poz. 2 „inne systemy zawieszenia osi jezdnych” wpisać kwotę minimalną 2.548.65.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 rok

Komisja również po wysłuchaniu informacji Skarbnik Gminy w kwestii potrzeb dot. zabezpieczenia środków finansowych dla bibliotek wnioskuje o zwiększenie planu wydatków na biblioteki w dz. kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5 tys. zł. zakup komputera dla biblioteki w Bychlewie i stolików pod komputery dla biblioteki w Bychlewie i filii biblioteki w Piątkowisku.

Radny M. Gryśka postawił wniosek, aby na najbliższej sesji Rady Gminy został wyjaśniony problem jak wygląda wzrost podatku dla nieruchomości; czy wzrasta on dla nieruchomości poniżej 1 ha gruntu na którym jest działka zabudowana?

Skarbnik Gminy zobowiązała się, że sprawę tę po zasięgnięciu odpowiednich informacji – wyjaśni.

Kolejnym omawianym projektem uchwały była uchwała w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach.

Do udzielenia wyjaśnień do tego projektu uchwały Wójt Gminy poprosił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która poinformowała, że zmieniła się ustawa o pomocy społecznej od miesiąca maja br.

Pomoc społeczna należy do własnych zadań gminy. Od 3 lat pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej wykonują zadania profilaktyki alkoholowej i z tego powodu otrzymywali wynagrodzenia na podstawie umów zlecenie. Powyższy projekt uchwały pojawia się stąd, iż od miesiąca stycznia 2005 roku środki na wynagrodzenia dla pracowników GOPS były wydatkowane tylko i wyłącznie z budżetu GOPS, a nie były rekompensowane na podstawie umów z funduszu profilaktyki alkoholowej.

Kierownik poinformowała, że w związku z proponowanym posunięciem wynagrodzenie pracowników GOPS nie zmieniłoby się, jak wyraziła zrównane byłyby na poziomie pracowników Urzędu Gminy.

Radna Z. Kasperska zabierając głos zapytała do jakich wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy proponuje Kierownik GOPS zrównanie wynagrodzeń pracowników GOPS? Radna poinformowała, że kontrola Komisji Rewizyjnej, której przewodniczy wykazała, że pracownicy GOPS wykonywali zadania z Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowej wcale nie na podstawie swojego wynagrodzenia, tylko mieli dodatkowe umowy na te obowiązki.

Kierownik GOPS M. Mielczarek zabierając głos do powyższego wyraziła, że tak było praktykowane w celu wyrównania wynagrodzenia dla pracowników, ale od nowego roku Kierownik proponuje, aby zmienić tę sytuację, pieniądze z programu profilaktyki pozostawić w tym dziale, a na uzupełnienie wynagrodzeń przeznaczyć środki z budżetu.

Radny Z. Stasiak zadał pytanie, czy po zwiększeniu za punkt tak jak jest zapisane w proponowanym projekcie powyższej uchwały, będą konsekwencje dla budżetu gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że należy zwiększyć środki na ten cel w dziale administracja.

Radna Z. Kasperska powiedziała, że radni w ogóle nie mają rozeznania za jaką kwotą mieliby głosować.

Kierownik GOPS przedłożyła tabelę wynagrodzeń pracowników GOPS.

Radna Z. Kasperska zadała pytanie, czy są środki finansowe na te wynagrodzenia.

Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt budżetu na rok 2004 przygotowała zgodnie z wnioskami Komisji o 4 % wzrost wynagrodzeń i nie przewidywało się większych środków w dz. administracja, pokrycie na wynagrodzenia dla pracowników GOPS można byłoby zapewnić korygując budżet uchwałami w ciągu roku tj. wprowadzając przesunięcia między działami.

Radna Z. Kasperka ponownie zabierając głos powiedziała, że GOPS powinien wykazywać się swoimi osiągnięciami, a nie tylko udzielaniem pomocy w zakresie wypłaty zasiłków np. znalezieniem pracy dla bezrobotnego.

Kierownik poinformowała, że właśnie takimi sprawami ośrodek między innymi się zajmuje, ponadto pracownicy pomocy społecznej wykonują wiele zadań tj. wywiady środowiskowe, rozwiązywanie problemów między ludzkich, konfliktów, często występowanie jako świadek w sądzie, prowadzenie profilaktyki przeciwalkoholowej, wyjazdy wakacyjne z dziećmi i inne. Więcej głosów w dyskusji nie było, w związku z tym Przewodniczący Komisji poddał do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach do głosowania w wyniku którego powyższy projekt został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu jednogłośnie.

Następnym analizowanym projektem uchwały był projekt uchwały, który na wniosek określonej grupy radnych Przewodniczący Rady wprowadził do projektu porządku obrad najbliższej sesji. Jest to projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagradzania za godziny ponad wymiarowe i godziny zastępstw, zasady podziału specjalnego funduszu nagród oraz wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i Gimnazjum prowadzonych przez Gminę Pabianice.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami projekt powyższej uchwały podał do zaopiniowania do Związku Nauczycielstwa Polskiego, tu wójt odczytał opinię, która jest opinią negatywną, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radna Z. Kasperska zabierając głos poinformowała, że samorzady gmin mogą przyznawać dla nauczycieli dodatek motywacyjny w wysokości do 50 %. Obecnie zmiana karty nauczyciela wprowadza wiele zmian na niekorzyść dla nauczyciela, jednak odnośnie dodatku motywacyjnego wprowadza dowolność samorządowi.

Radna zapoznała Komisję z uzasadnieniem wprowadzenia zwiększenia dodatku motywacyjnego przygotowanym przez grupę radnych oraz kosztami wymienionego przedsięwzięcia i kalkulacją wstępną. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformowała, że proponuje się wzrost dodatku o 10 %, obecnie wynosi on 4, 5% razem byłoby to 14,5%.

Radna przytoczyła projekt poprzedniej uchwały dot. zwiększenia środków na płace dla pracowników GOPS, to również w kwestii zwiększenia dodatku dla nauczycieli jest zasadną sprawą. Ponadto przypomniała informację jaką złożyli dyrektorzy szkół na sesji, która miała miejsce w miesiącu styczniu w kwestii wyników nauczania w naszych szkołach, a jest to też zapewne zasługa jak powiedziała nauczycieli.

Radny Z. Stasiak zabierając głos powiedział, że sytuacja zmiany płac w GOPS, to jest zupełnie inna sprawa, pracownicy nic nie zyskają, analogia pomiędzy opieką społeczną, a tą

sprawą nie jest zasadna. Wójt poinformował nas, że przedstawicielstwo środowiska nauczycielskiego - ZNP mówi coś innego, w tej chwili podejmowanie takiej uchwały jest bezzasadne, ponieważ informują nas, że zmienia się regulamin.

Uważam, że należałoby teraz pozostawić temat Wójtowi Gminy, aby przeprowadził wszelkie negocjacje ze środowiskiem nauczycielskim i reprezentującym je Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.

My w tej gminie bardzo dużo robimy dla oświaty, na razie pozwólmy jednak Wójtowi Gminy, najpierw przeprowadzić rozmowy z dyrektorami i ZNP.

Radny zaproponował wniosek następującej treści:

„upoważnić Wójta Gminy do prowadzenia negocjacji z dyrektorami szkół oraz przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego reprezentującymi nauczycieli w kwestii uregulowania wynagrodzenia na rok 2005 dla nauczycieli i przedłożenie regulaminu do końca grudnia 2004 wraz z proponowanymi stawkami ”

Radna D. Muszczak poparła wniosek radnego Z. Stasiaka, powiedziała, że wobec zaistniałej sytuacji – opinia ZNP, nie powinniśmy w tej chwili rozważać tego tematu. Ponadto podkreśliła, że dodatek motywacyjny nie powinien być przedzielany wszystkim nauczycielom po równo, nie wszyscy zasługują na taki sam.

Radny M. Gryśka w odpowiedzi na powyższe poinformował, że decyzja o podziale dodatku motywacyjnego należy do dyrektora danej placówki, który otrzymuje daną pulę do podziału. Ponadto wyraził, że nie wprowadzenie tego projektu uchwały pod obrady sesji będzie nie w porządku wobec nauczycieli, wcześniej wójt proponował podwyżkę dodatku o 1 %, dwa razy projekt tej uchwały był już zdejmowany z porządku obrad sesji.

Wójt Gminy zabierając głos nawiązał do wcześniejszych decyzji radnych o wzroście wynagrodzenia, która to była taka, że wynagrodzenie na poziomie roku nie może wzrosnąć o więcej niż 4 %, należy być konsekwentnym w realizacji podejmowanych decyzji.

Radny Z. Kraska zabierając głos poparł propozycję wniosku radnego Z. Stasiaka dot. upoważnienia Wójta do przeprowadzenia rozmów z przedstawicielami środowiska nauczycielskiego i ewentualnie w miesiącu styczniu wprowadzić pod obrady sesji ten projekt uchwały.

Więcej głosów dyskusji nie zgłoszono, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji M. Gryśka poddał do głosowania wniosek zgłoszony przez radnego Z. Stasiaka zapisany powyżej.

Za wnioskiem opowiedziało się 11 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Kolejnym omówionym projektem uchwały i zaopiniowanym w głosowaniu jednogłośnie był projekt uchwały w sprawie nadania imienia Adama Mickiewicza Gimnazjum w Piątkowisku.

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował, że na nowo uruchomionej linii komunikacyjnej w Rydzynach brak jest pasażerów. Wójt zwrócił się do radnego z tego terenu o rozpropagowanie tej informacji i dopasowanie godzin kursów komunikacji w taki sposób aby byli pasażerowie, w innym przypadku linia zostanie zamknięta.

Ponadto Wójt poinformował, że Wójt Gminy Dłutów złożyła telefoniczną informację o możliwości nabycia ośrodka zdrowia w Pawlikowicach na zasadach współwłasności z gminą Dłutów i zapewne abyśmy wyremontowali i utrzymywali ten budynek, ale była to tylko informacja telefoniczna więc nie możemy się do niej w tej chwili odnieść.

Radny M. Banaczek zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o spowodowanie usunięcia drzewa stwarzającego zagrożenie w Pawlikowicach przy starym klubie.
Na tym protokół zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej

Henryk Kalinowski

Posiedzenie protokołowała:
Urszula Czerwonka